
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « / £ ;» ^ / C t f P j f J 2024 г. 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационной комиссии п р и к а з ы в а ю : 

1.Установить бессрочно: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанном в приложении 1 к настоящему приказу; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2. к настоящему приказу; 
квалификационную категорию «педагог-наставник» педагогическим 

работникам, указанным в приложении 3 к настоящему приказу. 
2. Начальнику отдела оценки качества образования А. И. Дзлиевой 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и 
его доведение до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

А.Швецов 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алантп 
от « / У » / / 2024 г. № / Щ 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
соторым установлена высшая квалификационная категория* 

N о ФИО педагогического 
работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 11 декабря 2024 года 

1. Абаев 
Аркадий Юрьевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА)" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

преподаватель 

2. Абеева 
Людмила ] Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №3 ИМ. A.M. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 

3. Акиева 
Алина Валериевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

4. Албегова 
Светлана 
Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 
ИМ.В.КУДЗОЕВА 

учитель 

5. Ардасенов 
Казбек Сергеевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С.КАДГАРОН АРДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

6. Арчегова 
Анжела Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 5 Г. БЕСЛАНА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 

7. Ахмегова 
Светлана Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 108 ИМ. Ю.В.АНДРОПОВА 
Г.МОЗДОКА 

учитель 



2 

8. Бабочиева 
Мадина Таймуразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КОМПЕНСИРУЮЩЕГО I 
"ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" 

ВИДА 

воспитатель 

9. Багаева 
Ариадна Батырбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

10. Базиева 
Диана Джемаловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА № 1 Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

11. Бадаева 
Зульфия 
Шарапдиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ВОЕННОГО ЛЕТЧИКА 
КАПИТАНА Р.А. ХОР ДАЕВА С ..ПРЕДГОРНОЕ 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

12. Беджисова 
Элина Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 ИМ. П.И.ЧАЙКОВСКОГО 

концертмейстер 

13. Бекоева 
Лариса Тагирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №98 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

учитель-логопед 

14. Беликов 
Демьян 
Хадзимуратович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С. МОСТИЗДАХ ДИГОРСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ 
- АЛАНИЯ ИМЕНИ ГЕОРГИЯ ГАДОЕВИЧА 
МАЛИЕВА 

учитель 

15. Бзикова 
Регина Тотразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 42 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ХАДЖИ-УМАРА ДЖИОРОВИЧА 
МАМСУРОВА 

учитель 

16. Бигаева 
Альбина Борисовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ 
КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ 
ГЕОРГИЯ КАЛОЕВА" 

мастер 
производственного 
обучения 

17. Бициева 
Тамара Дзарахметовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" 

преподаватель 



3 

18. Бичерахова 
Зоя Константиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №2 ИМ. С. ГАЗДАРОВА С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

19. Бокоева 
Тамара Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.КАДГАРОН 
АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

старший 
воспитатель 

20. Борукаева 
Залина Георгиевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАЕОЕИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

21. Будагов 
Ееоргий Петрович 

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ДВОРЕЦ ДЕТСКОЕО ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ 
БИЛАРА ЕМАЗАЕВИЧА КАБАЛОЕВА" 

педагог 
дополнительного 
образования 

22. Будагов 
Георгий Петрович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ №45 ИМЕНИ ЖОРЖА 
ДЮМЕЗИЛЯ. 

учитель 

23. Василевская 
Виктория Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

24. Габеева 
Анастасия Васильевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ" 

преподаватель 

25. Габисова 
Марина Левановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 7" 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕШ ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 
ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО 
РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ Г.АЛАГИРА 

воспитатель 

26. Габуева 
Оксана Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 ИМ. П.И.ЧАЙКОВСКОЕО 

концертмейстер 

27. Габуева 
Оксана Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬН АЯ 
ШКОЛА № 1 ИМ. П.И.ЧАЙКОВСКОЕО 

преподаватель 

28. Газзаева 
Каролина Руслановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕЬ^И ВАЛЕРИЯ 
ЕЕРЕИЕВА" 

преподаватель 



4 

29. Галачиева 

Людмила Ростиковна 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА Г. БЕСЛАН 

учитель 

30. Гарбузова 
Людмила Ивановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

учитель 

31. Гобозова 
Екатерина Омаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №41 

учитель 

32. Горохова 
Надежда Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

33. Григорянц 
Адэлина Левоновна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ" 

преподаватель 

34. Губиева 
Манана Игнатьиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №179 

воспитатель 

35. Цжагаева 
Емма Георгиевн* 1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ; БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ № 16 

учитель 

36. Джанжакова 
Алла Тевиковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 
МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА и м . м:.и.глинки 

преподаватель 

37. Джараян 
Ирина Суреновн а 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 
МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М[.И.ГЛИНКИ 

преподаватель 

38. Дзагурова 
Фатима Омаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 42 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ХАДЖИ-УМАРА ДЖИОРОВИЧА 
МАМСУРОВА 

учитель 

39. Дзалаева 
Марина Юрьевн, 1 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
"ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" 

руководитель 
физического 
воспитания 

40. Дзаратасова 
Залина Ахсарбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

41. Дзитиев 
Асланбек 
Евдокимович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
Г1АРАЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА "СТИМУЛ" 

тренер-
преподаватель 



5 

42. Дзицоева 
Жанна Махарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" 

педагог 
дополнительного 
образования 

43. Дзулаев 
Игорь Дзарахметович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛ/ 
ФУТБОЛА "ЮНОСТЬ" ИМЕНИ НОДАРА 
ЗАХАРЬЕВИЧА ПАПЕЛИШВИЛИ" 

тренер-
преподаватель 

44. Едзиева 
Раиса Кон( угантиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 3 Е. БЕСЛАНА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОЕО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

социальный 
педагог 

45. Загалова 
Ирина Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА И.Я. ФИЛЬКО СТАНИЦЫ 
ПАВЛОДОЛЬСКОЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

46. Зангиева 
Залина Эльбрусовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЁЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 38 (МНОЕОПРОФИЛЬНАЯ) 
ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

учитель 

47. Золоев 
Магомет Русланович 

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО БОРЬБЕ 
ДЗЮДО" 

тренер-
преподаватель 

48. Каболова 
Людмила Ивановна 

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ" 

учитель 

49. Калаева 
Марина Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 
ИМ.В.М.ДЕЕОЕВА 

учитель 

50. Калоева 
Ольга Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ПОС. МИЗУР АЛАГИРСКОГО 
РАЙОНА 

учитель-логопед 

51. Качаев 
Артур Андреевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

тренер-
преподаватель 



6 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО ТЯЖЕЛОЙ 
АТЛЕТИКЕ" 

52. Кисилев 
Сергей Владимирович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 5 " 

тренер-
преподаватель 

53. Козаева 
Елена Заурбековн а 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 81 
ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 
САНИТАРНО-ГИГИЕНИЧЕСКИХ, 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ И 
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И 
ПРОЦЕДУР 

воспитатель 

54. Кокаева 
Светлана Амурхановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 
ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

учитель 

55. Кокаева 
Лариса Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ № 16 

учитель 

56. Кокова 
Ангелина Робертовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
КАЛОЕВА Г.А. С. ВЕСЕЛОЕ МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ 
АЛАНИЯ 

-

учитель 

57. Колиев 
Игорь Витальевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ЕДИНОБОРСТВ" 

тренер-
преподаватель 

58. Котова 
Людмила 
Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №11 
Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

59. Кораева 
Элла Борисовы! 31 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 3 0 

учитель 

60. Кочиева 
Мария Нугзаровнс t 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

старший 
воспитатель 

61. Кудзиева 
Нонна Казбеговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 84 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

62. Кучиева 
Татьяна Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

учитель 



7 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №31 

63. Малышева 
Инна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 
ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

учитель 

64. Маргиева 
Лариса Георгиевн а 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ К.В.ШИШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИИ I 

учитель 

65. Махинько 
Ирина Валентиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 71 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

старший 
воспитатель 

66. Медко 
Александра Игоревна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 ИМ. П.И.ЧАЙКОВСКОГО 

преподаватель 

67. Мотрий 
Надежда Серге< гвна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 61 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

68. Мурадова 
Серафима Егоровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ 
БИЛАРА ЕМАЗАЕВИЧА КАБАЛОЕВА" 

педагог 
дополнительного 
образования 

69. Мусаидова 
Диана Османовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ № 16 

учитель 

70. Овсепян 
Ашхен Вартановн а 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" 

концертмейстер 

71. Плиева 
Лариса Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЙ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 2 С. ОКТЯБРЬСКОЕ" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ 
АЛАНИЯ 

учитель 

72. Резникова 
Ирина Борисовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

73. Романова 
Ольга Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

педагог-психолог 



8 

ШКОЛА № 8 ИМ. КАЗБУЛАТА 
ХАРИТОНОВИЧА КАРСАНОВА 

74. Самвильян 
Алла Митроф|ановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЙ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 
"ДЮЙМОВОЧКА" Е. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

75. Селиверстова 
Горислава Павловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №2 Г.АЛАГИРА 

учитель 

76. Серемина 
Наталья Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №3 Е.АР ДОНА АРДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

77. Симавина 
Ирина Ионовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №;24 ИМЕНИ БУТАЕВА К С. 

учитель 

78. Синицина 
Елена Васильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 
"ДЮЙМОВОЧКА" Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

79. Сланов 
Е5ладимир 
Константинович i 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО БОКСУ" 

тренер-
преподаватель 

80. Созаева 
Элина Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА С. КАРМАН ДИ1ГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

81. Сокурова 
Лаура Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБР АЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №2 СТ. ЗМЕЙСКАЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КИРОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

82. Ступкина 
Светлана Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №3 Е.АР ДОНА АРДОНСКОГО 
РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

83. Тавасиева 
Светлана Смаиловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА А.А. МАКОЕВА С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

учитель 



9 

РСО-АЛАНИЯ 

84. Тибилов 
Азамат Аланович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 
ИМ.В.КУДЗОЕВА 

учитель 

85. Тиникашвили 
Эльза Андреевн а 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА 
ИСКУССТВ Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

преподаватель 

86. Тиникашвили 
Лейла Сократов на 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 
ИМ.А.С.ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

учитель 

87. Томаев 
Альберт Юрьевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ЕДИНОБОРСТВ" 

тренер-
преподаватель 

88. Тотоонова 
Роксана Алановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

педагог 
дополнительного 
образования 

89. Тулоев 
Серей Ладоевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ 
КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ 
ГЕОРГИЯ КАЛОЕВА" 

преподаватель 

90. Урусова 
Фатима Таймуразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО 
ФЕХТОВАНИЮ" 

тренер-
преподаватель 

91. Файзулаева 
Зарина Мухадзировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ"ШКОЛА 
ИСКУССТВ"С.ЧИКОЛА ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

преподаватель 

92. Филатова 
Лолита Гевиковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ} 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 
МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.И.ГЛИНКИ 

преподаватель 

93. Фокина 
Елена Михайловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

учитель 

94. Хабаева ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ преподаватель 



10 

Анжела Борисовы; 1 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

95. Хаблиева 
Алла Темировн а 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 8 Г. БЕСЛАН 

учитель 

96. Хубешты 
Елена Геннадьевн, 1 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

97. Хугаева 
Таира Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЙ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №1 ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО 
УЧИТЕЛЯ РФ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА 
АГАЕВА С. КАМБИЛЕЕВСКОЕ" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ 
- АЛАНИЯ 

учитель 

98. Цагараева 
Альбина Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

преподаватель 

99. Царитова 
Карина Соеоевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной комиссией 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания. > 

от « / / » 2024 г. № / 4 У 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена первая квалификационная категория* 

№ ФИО педагогического 
работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией : 11 декабря 2024 года 

1 Аверина 
Марина Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АР ДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

2 Автушенко 
Олеся Валерьевн а 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №11 Г.АРДОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

3 Алборова 
Фатима Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №2 С.СУНЖА" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

воспитатель 

4. Алиева 
Судаба Назир кызы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№48 

учитель 

5 Альмурзаева 
Айгуль Ибрагимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА РУСЛАНОВИЧА С. 
КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

6. Атаева 
Альмира Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 6 Г.МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

7 Атаева 
Асият Камаловнс 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 



2 

8 Бабочиева 
Этери Тазретовн а 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. 
МАКОЕВА С. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

9 t Багаева 
Езета Асланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 8 

учитель 

10. Багдасарова 
Дарья Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

1 i. Бадриева 
Альбина Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

12. Бекоев 
Эдвард Павлович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ПАРАЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА "CTHMYJ I" 

тренер-
преподаватель 

3. Бекузаров 
Ахмет Хаджимуратович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСО-
АЛАНИЯ 

преподаватель 

14. Бетеева 
Виолла Романовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБ1ЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№15 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
МИЛЬДЗИХОВА Х.З. 

учитель 

1! Бигаева 
Марина Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
"ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" 

тьютор 

16. Бигаева 
Евгения Темболатовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 8 

учитель 

17. Бледных 
Оксана Григорьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ Г.МОЗДОК" 

воспитатель 

18. Боциева 
Фаина Азаматовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 

преподаватель 



3 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ и 

19. Будаева 
Фатима Айдаболовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

20. Вагнер 
Ирина Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АР ДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

2 1. Варзиева 
Зинаида Николаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ Г.МОЗДОК" 

воспитатель 

22. Ватаева 
Натэлла Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АР ДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

2: Габеева 
Ирина Лазаревна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 8 

учитель 

24. Гагкаева 
Аза Сосланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.КАДГАРОН 
АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

25. Гаглоева 
Нана Тамазовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ "ЭРУДИТ" 

учитель 

26. Гаджинова 
Анна 'Гемирболатовна 

МУ НИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 

воспитатель 

27. Гаева 
Марина Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.КАДГАРОН АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

учитель 

28. Газаева 
Назиброла 
Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

29. Губанова 
Диана Феликсовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 84 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 



4 

30. Гугкаева 
Лариса Агубечировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.КАДГАРОН 
АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

3 1. Гуссалова 
Мадина Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 8 

учитель 

32. Гуцунаева 
Альбина Рамазановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБ1ЦЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ. ЕЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. 
МАКОЕВА С. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

3 3. Дадова 
Залина Айнединовна 

МУ НИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА РУСЛАНОВИЧА С. 
КИЗЛЯР МОЗДОКСКОЕО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

34. Дамбегов 
Хасан Аскерови1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 ИМ. С. ГАЗДАРОВА С. ЧИКОЛА 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

3 5. Демурова 
Долорес Хаджумаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 8 

учитель 

3 6. Джамагидзе 
Ламзира Лериевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 
ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

учитель 

37. Дзампаева 
Инна Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.КИРОВО АРДОНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

38. Дзебисова 
Лолита Романозовна 

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

учитель 

39. Дзугаева 
Рита Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4 "УАДЫНДЗ" 
С. ЭЛЬХОТОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

4 0. Емельянова 
Светлана Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

учитель 



5 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 
ЦЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

4 i Ерманчук 
Елена Владимирова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

42. Жердева 
Светлана Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 3 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ИГНАТЬЕВИЧА 
КРУПНОВА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

4 3. Закороева 
Зарема Геляниевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА РУСЛАНОВИЧА С. 
КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

44. Исаова 
Хадижат Амировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№2 ИМЕНИ ДУДАРОВА АМИРА 
РАСУЛОВИЧА С. КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

45. Кабисова 
Нэля Анатолиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ДОМЕНТИЯ ХУГАЕВА 
С.НОГИР" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

4 5. Калагова 
Зарема Аликовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

47. Карданова 
Мадина Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

4 8. Карпова 
Марина Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 

учитель 



6 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

4 9. Катаева 
Татьяна Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. С. КИРГУЕВА С. АХСАРИСАР 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

50. Качмазова 
Лариса Маирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ДОМЕНТИЯ ХУГАЕВА 
С.НОГИР" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

5 l. Келехсаева 
Элуна Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №19 
С.КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

52. Кесаева 
Пели Маирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

5 3. Кисиева 
Рита Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 С.ОКТЯБРЬСКОЕ" 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ 

учитель 

54. Кодзаева 
Лиза Хамзатовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 8 

учитель 

55. Козаева 
Оксана Ил1 инична 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. С. КИРГУЕВА С. АХСАРИСАР 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

5 б. Козлова 
Кристина Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 3 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ИГНАТЬЕВИЧА 
КРУПНОВА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

5 7. Кокова 
Рита Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С. КАРМАН ДИГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 



7 

58. Колесникова 
Юлия Владимировна. 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОЕО РЕЗЕРВА ПО ЛЕГКОЙ 
АТЛЕТИКЕ" 

методист 

59. Короева 
Зита Хадзимуратовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ДОМЕНТИЯ ХУГАЕВА 
С.НОГИР" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

60. Короева. 
Илона Хадзимуратовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №19 
С.КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

61 . Кулаева 
Кристина Олеговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№3 Е.АРДОНА АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

педагог-
психолог 

62. Кулова 
Элиза Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №19 
С.КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

музыкальный 
руководитель 

63. Кумехова. 
Залина Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №1 "КОЛОБОК" 
С. ЧИКОЛА ИРАФСКОЕО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

воспитатель 

64. Лагкуева 
Зарина Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. 
МАКОЕВА С. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

65. Малиев 
Заурбек Рамазанович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

учитель 

66. Малова 
Ольга Васильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 108 ИМ. Ю.В.АНДРОПОВА Г.МОЗДОКА 

учитель 

67. Марсагишвили 
Жанна Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ЕЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 

учитель 



8 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

68. Машенцева 
Лариса Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 3 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ИГНАТЬЕВИЧА 
КРУПНОВА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

69. Мельникова 
Ольга Павловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

70. Мугумова 
Инна Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 61 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

71. Налбадьянц 
Гаянэ Мкртычевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№48 

учитель 

72. Наниева 
Луиза Сослановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№46 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ИБРАГИМА МАГОМЕТОВИЧА ДЗУСОВА 
Г.ВЛАДИКАВКАЗ 

учитель 

73. Наниева 
Оксана Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ДОМЕН'ГИЯ ХУГАЕВА 
С.НОГИР" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

74. Олисаева 
Римма Захаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОЙОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 
ИМ.А.С.ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

учитель 

75. Османова 
Ирма Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. 
МАКОЕВА С. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

76. Остаев 
Хетаг' 'амерланович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
ЛАРИОНОВА В . П . 

учитель 

77. Пайлеванян МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ преподаватель 



9 

Элен Рудольфовна УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 1 ИМ. П.И.ЧАЙКОВСКОГО 

78. Палапаниди 
Екатерина Павловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 61 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

79. Панькина 
Татьяна Игоревна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №19 
С.КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

старший 
воспитатель 

80. Персаева 
Мадина Хасанбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

81. Приева 
Мадина Астемировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

82. Ревазова 
Залина Аврамовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

83. Сикоева 
Мадина Эльбрусовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.КАДГАРОН 
АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог-
психолог 

84. Суанова 
Зейнан Витальевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 96 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

тьютор 

85. Тавказахова 
Аида Авдановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. 
МАКОЕВА С. ЧИКОЛА ИРАФСКОГ'О 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

86. Темираева 
Зарина Солтановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №3 ИМ. A.M. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ 
ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 

87. Темирова 
Алла Кудзиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМ. С. КИРГУЕВА С. АХСАРИСАР 
ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

учитель 



10 

РСО-АЛАНИЯ 

88. Течиева 
Белла Михайловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
"ДЕТСКИЙ САД "СОЛНЫШКО" 

воспитатель 

89. Толасова 
Марина Тотразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.КАДГАРОН 
АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

90. Тотиева 
Анжела Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №19 
С.КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

91. Филоненко 
Виктория Валентиновна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

92. Хадюк 
Инна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 
ПАСЫНКОВА Г. АР ДОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

93. Хамикоева 
Лиза Рамазановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. 
МАКОЕВА С. ЧИКОЛА ИРАФСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

94. Хамицаева 
Зара Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 

воспитатель 

95. Хапсаева 
Лаура Константиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 4 Г.АРДОНА АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

учитель 

96. Хетагурова 
Фатима Асланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.КАДГАРОН АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-
АЛАНИЯ 

учитель 

97. Хетагурова 
Зарина Аузбиевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 
ГЕРГИЕВА" 

преподаватель 

98. Хубаева 
Мадонна Иродиевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

учитель 



11 

99. Хубецова 

Жанна Исламовна 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.КАДГАРОН 
АР ДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

100. Хубецова 
Римма Заурбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.СУАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

101. Цараева 
Залина Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 33 ИМЕНИ ЗАУРБЕКА КАЛОЕВА 

учитель 

102. Цгоева 
Марина Эльбрусовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 5" 

тренер-
преподаватель 

103. Челахсаева 
Фатима Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 33 ИМЕНИ ЗАУРБЕКА КАЛОЕВА 

учитель 

104. Черткоева. 
Елена Гурамовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

учитель 

105. Шалимова 
Галина Вячеславовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 49 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

учитель-
логопед 

106. Шильникова 
Ольга Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 34 
"КОЛОКОЛЬЧИК" Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

107. [Пиманаева 
Наталья Борисовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ Г.МОЗДОК" 

воспитатель 

108. Элесханова 
Айполь Джабраиловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 
АЙДАРОВА РУСТАМА РУСЛАНОВИЧА С. 
КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной 
комиссией 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания 
от « / ? » / I 2024 г. № / t i L l 

СПИСОК 
педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым установлена квалификационная категория «педагог-наставник»* 

№ ФИО 
педагогического 

работника 
Место работь I Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 11 декабря 2024 года 

1. Болтенкова 
Наргиз Илгамовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

старший 
воспитатель 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной комиссией 


